



Katsaus

Ihmisen muisti on lyhyt kuin kissan lento. Tuo vanha suomalainen sanontahan tarkoittaa sitä, että ihmisen muisti on vain hieman kanan lentoa pitempi. Kissa ei nimittäin lennä kovin kauas, vaikka se lentääkin hieman kauemmas kuin kana, koska pitkästä hännästä käsin on parempi heittää kuin töpöpyrstöstä käsin.

Näin uudenvuoden aikaan kannattaa lisäksi huomata, että jos kissan heittää kerrostalosanon katolle, eläinsuojeluviranomainen on odotettavissa siitä ilmansuunnasta, johon häntä jää sojottamaan.

Siis koska ihmisen muisti on lyhyt ja tätä vuotta mennään jo toista päivää, on pakko palauttaa mieleen, mitä viime vuonna ei tapahtunut.

Merkittävin asia, joka jäi tapahtumatta, on ilman muuta tasavallan presidentin valinta. Ehdokkaita oli vaikka muille jakaa, ja eduskunta ja hallitus saatiin näppärästi vaihdetuiksi, mutta sama vanha pressa istuu paikallaan kuin tatti jo kuudetta vuotta yhtä soittoa. Niin pitkään ei suomalainen mies pidä edes samaa paitaa, saati autoaan, joten työtaturman syy on ilmeisesti siinä, että naisillekin on annettu äänioikeus. Vanha kansa varoittaa, että ellei presidenttiä saada vaihdetuksi tänä-

kään vuonna, tämä entinen istuu myös seuraavat kuusi vuotta.

Niinikään jäi toteutumatta rakennemuutos, jota kyllä kovasti suunniteltiin. Marraskuussa se oli jo vähällä muljahtaa läpi Joensuussa, mutta sitten alkoivat joulumarkkinat, ja ihmiset ostivat yhtä hulluina kuin ennenkin. Sen koommin rakennemuutosta ovat muistaneet vain kauppiat, jotka ovat muuttaneet alennusmyynnit remonttimyynneiksi. Povareiden mielestä oikea rakennemuutos sattuu vasta huhtikuun 17:ntenä 1991, kohta neljän jälkeen iltapäivällä.

Verouudistus jäi sekin toteutumatta. Tapaus oli ehkä viime vuoden myönteisin, sillä veronmaksajille jäi vielä toivoa tulevaisuuteen. Tavallisesti epäluottettavien poliittisten tahojen mukaan verouudistus toteutuu huomenna, tai jos silloin on pyhä, seuraavana arkipäivänä. Silloin kaikilta kansalaisilta poistetaan puolet veroista ja loput siirretään valtion maksettaviksi. Lapsilisät, eläkkeet, sairauskulut ja matkamenot saa lisätä työttömyyskorvauksiin, joista kaikista valtio maksaa veroverolliselle ylimääräisen marginaaliveron. Ken elää, hän näkee.

Talouselämän puolella elettiin mullistusten vuotta. Huomattavin toteutumaton tapaus oli dollarin arvon kohoaminen kah-

deksaan markkaan juuri joulun alla. Siitä seurasi, ettei myöskään bensalitrin hinta noussut kymppiin, eikä Suomen idänkauppa päässyt kukoistamaan, koska kun viemme itään dollareita, emme saa sieltä tarpeeksi ruplia, vaan hukumme öljyyn, tai jotenkin sinne päin. Näin ollen Suomen vaihtokaupan välijäämä jäi lateraaliseksi, joten toteutumattomille tapauksille oli sekä tasapaino-ongelmallisia että ongelmallistasapainollisia vaikutuksia meidän kannalta.

Urheilussa sen sijaan viime vuosi meni yksiselitteisen heikosti, sillä Suomi ei saanut yhtä ainoata kultamitalia olympiakisoista. Edes Lasse Viren, joka tällaisissa tapauksissa on yleensä ryöminyt esiin Myrskylän Myrskystä, ei nyt ollut entisellään. Ainoaksi lohduksemme jäi se, että tärkeintä ei ole voitto, vaan jaloviina.

Oikeastaan vain kulttuuri oli sellainen ala, jolla viime vuonna tapahtui kaikki mahdollinen. Ainoa mitä vielä olisi voinut odottaa, oli se, että jumalan teatterin ruikulipojat olisivat saaneet seuraajikseen oopperan Savonlinnan yleiseen käymälään, taidenäyttelyn Helsingin aseman miesten vessan sekä kirjallisuuden Finnlantala-palkinnon. Mutta niitä me jaksamme odottaa tulevaisuudessa.